
Sprzątamy Toruń po zimie 

Trwa pozimowe sprzątanie miasta. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania
Sp. z o.o. w Toruniu oczyszcza jezdnie, parkingi, chodniki i drogi rowerowe
po okresie zimowym.

Prace wykonywane są na podstawie harmonogramu uzgodnionego z Miejskim
Zarządem Dróg w Toruniu. Usuwany jest zalegający po zimie piasek, przerosty trawy
i pozostałe zanieczyszczenia. Łącznie MPO w Toruniu oczyszcza prawie 4 mln m2 z
czego 2,5 mln m2 jezdni, parkingów, przejść podziemnych i ponad 1,5 mln m2
chodników komunalnych i dróg.

- Każdego dnia ulice Torunia sprząta 30 pracowników MPO oraz specjalistyczne
pojazdy oczyszczające takie jak zamiatarki, polewaczka i odchwaszczarki - mówi
Joanna Pepłowska, Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w
Toruniu. - Dodatkowo w pozimowe oczyszczanie miasta zaangażowane są pojazdy
dostawcze dowożące pracowników i niezbędny sprzęt: wykaszarki, dmuchawy i
łopaty.

Oczyszczanie pozimowe jest kilkuetapowe, a więc bardziej czasochłonne i
intensywne niż standardowe oczyszczanie odbywające się w miesiącach letnich.
Prace rozpoczynają się zazwyczaj od mechanicznego oczyszczania opasek
przyulicznych, jezdni, parkingów, chodników i dróg rowerowych, następnie
powierzchnie te są ręcznie doczyszczane. W zależności od rodzaju zabrudzenia
kolejność prac może być odwrotna, zdarza się, że te czynności są kilkukrotnie
powtarzane.

- Z myślą o usprawnieniu prac w tym roku zakupiliśmy nowoczesną myjkę
ciśnieniową oraz wydajną i skuteczną zamiatarkę nowej generacji – dodaje Adam
Straszyński, zastępca Prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w
Toruniu. – Łączny koszt zakupu to 773 393 zł  brutto, inwestycja została w całości
sfinansowana ze środków własnych Spółki.

Ze względu na sprzyjające warunki pogodowe pozimowe oczyszczanie terenu miasta
rozpoczęło się już pod koniec lutego. Prace prowadzone są w trybie dziennym i
nocnym, ich postęp uzależniony jest od panujących warunków pogodowych oraz
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ruchu ulicznego. 

Jednocześnie z pozimowym oczyszczaniem miasta MPO zajmuje się bieżącym
utrzymaniem czystości oraz ręcznym i mechanicznym oczyszczaniem ulic.
Pracownicy MPO opróżniają również kosze uliczne i obsługuje imprezy plenerowe.

Tekst i fot. MPO Toruń
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